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Strona samorządowa nie zgadza się na przepis, który – jej zdaniem – może wstrzymywać wypłaty z

rezerwy celowej przeznaczonej na pomoc dla repatriantów.

We wtorek, 2 grudnia, odbyło się posiedzenie Zespołu do Spraw Administracji Publicznej i

Bezpieczeństwa Obywateli Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Na wniosek Związku Powiatów Polskich Zespół wydał negatywną opinię wiążącą do projektu 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla

repatriantów” (RD328). Powodem był zapis, zgodnie z którym przekazanie dotacji poszczególnym

jednostkom samorządu terytorialnego będzie następować dopiero po uzyskaniu przez wojewodów

środków finansowych z rezerwy celowej.

Zdaniem Organizacji, proponowane brzmienie przepisów może stanowić „wygodną podkładkę” dla

organów administracji rządowej do opóźniania przekazywania dotacji do gmin i powiatów. ZPP

wskazuje, że transfer środków powinien odbywać się automatycznie w najszybszym możliwym terminie.

– Sformułowania, na które zwróciliśmy uwagę są niebezpieczne nie tylko dla JST, ale też dla

ewentualnych beneficjentów, czyli repatriantów – mówił Adrian Pokrywczyński. – (…) To jest wytrych

po to, żeby po prostu wstrzymywać wypłaty z rezerwy celowej.

Dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i

Administracji Monika Prus przekonywała, że nie to jest intencją strony rządowej.

– Nie wiem, dlaczego państwo zakładają, że mamy tu jakieś zamiary specjalnego opóźniania,

nieprzekazywania tych środków. Jeżeli mielibyśmy kwotę w rezerwie wystarczającą do pokrycia tych

wszystkich wydatków, to przecież tylko weryfikowalibyśmy prawidłowość informacji zawartych we

wnioskach. Natomiast problemem są tutaj wielkości środków i limity wydatków – mówiła.

W drugim punkcie obrad znalazł się projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i

Administracji w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw i rodzajów niektórych

miejscowości oraz obiektów fizjograficznych, do którego Zespół (bez wnoszenia uwag) zarekomendował

opinię pozytywną.

Najbliższe posiedzenie Zespołu do Spraw Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli odbędzie

się 9 grudnia.
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